BP 1182 p 099r 07 za 29-05-1400.

Henricus van Zuliken verkocht aan hr Johannes van Orthen priester, tbv

³⁶ Zie ← BP 1181 p 305r 05 do 27-02-1399, uitgifte van 1/6 deel van een hoeve van wijlen Henricus van Zontvelt.

³⁷ Zie ← BP 1181 p 273r 05 do 13-03-1399, uitgifte van 5/6 deel van een hoeve van wijlen Henricus van Zontvelt.

Elizabeth dwv Petrus van Orthen, een n-erfpacht³⁸ van 1 mud rogge, Bossche maat, en een n-erfcijns van 5 pond geld, met Lichtmis in Den Bosch te leveren en te betalen, gaande uit (1) een huis en schuur met ondergronden, tuin, akker en beemd, aaneengelegen, van wijlen Walterus gnd Koc, nu behorend aan voornoemde verkoper, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd ~~Brekelen~~, tussen Willelmus van Beke enerzijds en Rodolphus van den Brekelen anderzijds, reeds belast met de grondcijns, en een b-erfpacht van 15 lopen rogge, (2) een akker, gnd die Brede Acker, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Midacker, tussen Arnoldus van Haenwijn enerzijds en erfgevw Willelmus van Beke anderzijds, deze akker reeds belast met 44 penning.

Henricus de Zuliken hereditarie vendidit domino Johanni (dg: -s) de Orthen presbitro ad opus Elizabeth filie quondam Petri de Orthen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco #et hereditarium censum (dg: quin) quinque librarum monete# solvendos hereditarie purificationis et in Busco tradendum ex domo #horreo cum suis fundis# et orto et agro #et prato# sibi adiacentibus quondam Walteri dicti Koc (dg: sit) nunc ad dictum venditorem spectantibus sitis in parochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum [Br]ekelen inter hereditatem Willelmi de Beke ex uno et inter hereditatem Rodolphi van den Brekelen ex alio atque ex (dg: prato) #agro# dicto die Brede Acker sito in dicta parochia ad locum dictum Midacker inter hereditatem Arnoldi de Haenwijn ex uno et inter hereditatem heredum [quon]dam Willelmi de Beke ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem (dg: obligationem) deponere excepto censu domini (dg: ex dictis domo [horreo] cum suis fundis orto agro et paro de jure solvendis) fundi et hereditaria paccione XV lopinorum siliginis ex dictis domo hor[reo cum suis] fundis orto agro et prato atque 44 denariis ex dicto agro ad locum dictum Midacker sito solvendis et sufficientem [facere. Testes] et Wolph datum supra.

BP 1182 p 099r 08 za 29-05-1400.

~~Petrus~~ zw Walterus Poijnenborch plaatste zich met voornoemde Walterus in zijn huis, voor een periode van 4 jaar, ingaande heden, per jaar voor 25, met Kerstmis te betalen. Walterus aanvaardde voornoemde Petrus en Petrus beloofde het geld te betalen.